РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.09.2022 г .                                                                                                         № 42.1
с.Верхнесвечниково
	О прогнозе социально-экономического развития Верхнесвечниковского  сельского поселения на 2023 и плановые период 2024-2025 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения от  29.06.2022 №35.1 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Верхнесвечниковского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь ст.27 Устава муниципального образования «Верхнесвечниковское сельское поселение»:
1. Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического развития Верхнесвечниковского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы согласно приложению.
2. Специалистам поселения принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического развития Верхнесвечниковского  сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Верхнесвечниковского

сельского поселения

             С.Ф.Демченко
Приложение

к постановлению
Администрации

Верхнесвечниковского сельского поселения
от 09.09.2022г№ 42.1
Основные показатели

прогноза социально-экономического развития Верхнесвечниковского сельского поселения
                                               на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы

тыс. рублей

	Показатели
	Единица

измерения
	Отчет

2020 год
	Отчет

2021 год
	Оценка

2022 год
	Прогноз

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	тыс. рублей
	403352,3

	504593,7
	453629,7
	494910,0
	529058,8
	565563,9

	в том числе:
растениеводство
	тыс. рублей
	350837,6
	443809,6
	379901,0
	406503,7
	434958,9
	464971,1

	животноводство
	тыс. рублей
	54165,6
	64912,1
	69261,2
	73278,3
	78334,5
	83896,2

	Производство основных видов продукции в хозяйствах всех категорий, в том числе:

	- зерно
	тонн
	30528,5
	37275,3
	29223,8
	30860,3
	32619,3
	34576,5

	-подсолнечник
	тонн
	8606,3
	13782,6
	9137,9
	10207,0
	11523,7
	13137,0

	-лен
	тонн
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-прочая продукция сельского хозяйства
	тыс. рублей
	87080,0
	94569,0
	85679,0
	86536,0
	89219,0
	94750,0

	Малое и среднее предпринимательство

	Число малых предприятий
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Число средних предприятий
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Число ИП
	единиц
	23
	23
	23
	23
	23
	14

	Среднесписочная численность работников малых предприятий
	тыс. человек
	0,01

	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,007

	Среднесписочная численность работников средних предприятий
	тыс. человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Оборот  малых предприятий
	млн. рублей
	15,91
	15,91
	15,91
	15,91
	17,01
	30,88

	Оборот  средних предприятий
	млн. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем инвестиций малых предприятий
	млн. рублей
	0,02
	0,48
	0,02
	0,02
	0,45
	2,19

	Объем инвестиций средних предприятий

	млн. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Инвестиции

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. рублей
	16,85
	21,57
	19,40
	4,80
	4,90
	5,10

	Индекс – дефлятор к предыдущему году
	%
	112,3

	105,8
	105,3
	104,5
	104,4
	104,2

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по виду деятельности «Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство»
	млн. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по виду деятельности «Строительство»
	млн. рублей
	0,0
	0,0

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по виду деятельности «Транспортировка и хранение»
	млн. рублей

	0,0

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по виду деятельности «Деятельность финансовая и страховая»
	млн. рублей

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по виду деятельности «Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение»
	млн. рублей
	0,3
	0,00
	0,20
	0,10
	0,30
	0,30

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по виду деятельности «Образование»
	млн. рублей
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по виду деятельности «Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг»
	млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по виду деятельности «Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений»
	млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по виду деятельности «Предоставление прочих видов услуг»
	млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Труд

	Численность работников
	человек
	288
	298
	290
	380
	375
	371

	Среднемесячная заработная плата на 1 работника
	рублей
	42135,85
	43950,50
	49345,05
	65147,02
	69646,45
	73365,09

	Темп к предыдущему году
	%

	128,5
	120,8
	108,6
	109,37
	110,4

	Фонд оплаты труда
	тыс. рублей
	121351,27
	130972,5
	143100,64
	247558,69
	261174,2
	272184,48

	Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли (во всех каналах реализации)
	млн. рублей
	49,8
	55,9
	73,6
	73,0
	84,6
	77,5

	Темп к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	94,5
	100,1
	101,1
	102,7
	103,3
	102,7

	Оборот общественного питания
	млн. рублей
	1,7
	0,4
	0,9
	0,9
	1,1
	1,2

	Темп к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	90,5
	94,3
	101,5
	102,2
	102,9
	103,8

	Объем платных услуг, предоставленных населению (во всех каналах реализации)
	млн. рублей
	6,7
	8,1
	9,1
	10,3
	11,5
	10,5

	Темп к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	102,7
	102,2
	102,6
	102,9
	103,3
	102,0

C:\Users\W7\Desktop\мои документы\отдел экономики\прогноз\утверждение прогноза.doc